
اخباركشور

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: عید قربان عیدی است که انسان های 
آگاه را به یاد قربانگاه ابراهیمی می اندازد. قربانگاهی که درس جهاد 
در راه خدای بزرگ را به فرزندان آدم و اصفیاء و اولیاء خدا می دهد.

صفحه 3
    شنبه ۱۱ شهریور ۱3۹۶

۱۱ ذیحجه ۱43۸ - شماره ۲۱۷۱۲

در پرتو وحی

راه رفتن مغرورانه و متکبرانه ممنوع!
»روی زمین با تکبر راه مرو! )چرا که( تو نمی توانی زمین 

را بشکافی، و طول قامتت هرگز به کوهها نمی رسد.«
اسراء-3۷

همزمان با روز عرفه

پیکر پاک 3۹ شهید تشییع شد

همزمان با روز عرفه و شهادت مسلم ابن عقیل پیکر پاک 39 
شهید در شهرهای کرمانشاه، مشهد و سراب باغ آبدانان تشییع 

و به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از کرمانشــاه، پیکر مطهر 34 شهید 
گمنام و با نام دفاع مقدس که اخیرا در مناطق عملیاتی سومار، نفت شهر 
و میمک توسط کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح 
تفحص شــده، همزمان با روز عرفه در کرمانشاه تشییع و سپس برای 
انجام مراحل شناسایی احتمالی و خاکسپاری به معراج الشهدای تهران 

منتقل می شود.
این مراسم از میدان آیت الله کاشانی به سمت مسجد جامع کرمانشاه 
با حضور آیت الله شیخ مصطفی علما نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه کرمانشاه، اسدالله رازانی استاندار، ماموستا محمدی امام جمعه 
اهل تسنن کرمانشاه و خانواده های معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران، 
آزادگان، فرماندهان نیرو های مســلح و اقشار مختلف مردم شهیدپرور 

استان برگزار شد.
همچنین، دعای پرفیض عرفه با حضور پیکر شهدای گمنام در مزار 

شهدا کرمانشاه برگزار شد.
بنابراین گزارش، همزمان با روز عرفه، پیکر مطهر شــهدای مدافع 

حرم در مشهد تشییع شد.

در این مراسم که از میدان بسیج آغاز شد، سه شهید مدافع حرم 
شهید »ابراهیمی«، »باقری« و »محمدی« تا حرم مطهر توسط مردم 

تشییع و به خاک سپرده شدند.
جمعیت زیادی از مردم در مراسم تشییع حضور یافتند.

به گزارش مهر، همزمان با روز عرفه، پیکر پاک دو شهید گمنام پس 
از تشییع در روستاهای شهرک هزارانی و چم کبود، درشهر سراب باغ از 

توابع شهرستان آبدانان تشییع و خاکسپاری شد.
ســرهنگ محمدرضا شــرف بیانی مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس اســتان ایلام در مراسم تشییع این دو شهید 
گمنام گفت: این دو شــهید گمنام  ۱۹و ۲۲ ساله در عملیات کربلای 
4 و بدر در منطقه ام الرساس و دجله تفحص شدند که پیکر پاک یکی 

از آنها پس از 3۱ و دیگری پس از 33 سال به کشور بازگشته است.
پیکر مطهر این دو شهید گمنام پس از تشییع و اقامه نماز در پارک 
سراب باغ آبدانان خاکسپاری شد.                                             

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اســامی در پیامی به حجاج 
بیت الله الحرام، با  اشــاره به سیاســت های 
تفرقه افکنانه  نظام سلطه در میان مسلمانان، 
وظیفه  رؤسای کشــورهای اسامی و همه  
نخبگان جهان اســام را ایجــاد وحدت، 
آگاه ســازی ملت ها و متوقف کردن فوری 
فجایع تلخ در کشورهای اسامی خواندند و 
خاطرنشان کردند: دفاع از فلسطین و همراهی 
با ملتی که نزدیک به هفتاد سال است برای 
کشــور غصب شــده  خود مبارزه می کند، 

مهم ترین وظیفه  همه  ما است.
متن این پیام که صبح پنج شــنبه از ســوی 
حجت الاسلام والمســلمین قاضی عسکر نماینده  
ولیّ فقیه و سرپرســت زائران ایرانی در مراســم 
برائت از مشــرکان در صحرای عرفات قرائت شد، 

به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاهًْ و السّلام علی 
سیّدنا محمّد خاتم النّبیّین و آله الطّاهرین و صحبهًْ 

المنتجبین.
 خدای بزرگ را سپاس می گویم که امسال نیز 
سعادت حج گزاری را به خیل انبوه مؤمنان از سراسر 
جهان عطا فرمود تا از این سرچشمه گوارا و فیّاض 
برخوردار شــوند و در روزها و شبهایی که ساعات 
مغتنم و مبارکش، همچون اکســیری معجزه گر 
می توانــد دلها را منقلب و جانها را پاکیزه و مزینّ 
سازد، در مجاورت خانه با عظمت خداوند و مواقیتِ 

عبادت و خشوع و ذکر و تقرّب باشند.
 حج، عبادتــی پرُ راز و رمز، و بیت شــریف، 

جایگاهی سرشــار از برکات الهی و مظهر آیات و 
بیّنات حضرت حق متعال است. حج می تواند بنده  
مؤمن و اهل خشوع و تدبرّ را به مقامات معنوی نائل 
سازد و از او انسانی والا و نورانی بسازد؛ همچنان که 
می توانــد از او عنصری بابصیرت و شــجاع و اهل 
اقدام و مجاهدت پدید آورد. هر دو سوی معنوی و 
سیاسی و فردی و اجتماعی در این فریضه  بی نظیر، 
بسی برجسته و نمایان است و جامعه  مسلمان، امروز 

به هر دو جنبه بسی نیازمند.
 از سویی، جادوی مادّی گرایی، با بهره گیری از 
ابزارهای پیشــرفته، در حال اغواگری و تباه سازی 
است، و از ســویی سیاستهای نظام سلطه در کارِ 
فتنه انگیزی و آتش افروزی میان مسلمانان و تبدیل 
کشورهای اسلامی به دوزخ ناامنی و اختلاف است. 
حج می تواند داروی شــفابخش این هر دو ابتلای 
عظیم امّت اسلامی باشد؛ هم دلها را از زنگارها پاک 
و به نور تقوا و معرفت منوّر ســازد، و هم چشمها 
را بر روی واقعیّتهای تلخ دنیای اســلام باز کند و 

عزمها را برای مقابله با آن راسخ و گامها را استوار 
و دستها و ذهنها را آماده به کار نماید.

 امروز دنیای اسلام دچار ناامنی است؛ ناامنی 
اخلاقی و معنوی، و ناامنی سیاسی. عامل عمده، 
غفلت ما و هجوم بی رحمانه  دشمنان است. ما در 
برابر هجوم دشمن نابکار به وظیفه  دینی و عقلی 
دآءُ عَلیَ الکُفّار« را از  خود عمل نکردیم؛ هم »اشَِّ
یاد بردیم، و هم »رُحَمآءُ بیَنَهُم«)۱( را. نتیجه آن 
است که دشمن صهیونیست در قلب جغرافیای 
جهان اســلام در حال فتنه گری است و ما غافل 
از وظیفه  قطعیِ نجات فلسطین، به جنگ داخلی 
در ســوریه و عراق و یمن و لیبــی و بحرین، و 
مواجهه با تروریســم در افغانستان و پاکستان و 

غیره سرگرمیم.
 رؤسای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی و 
دینی و فرهنگی در دنیای اسلام، وظایف سنگین بر 
دوش دارند: وظیفه  ایجاد وحدت و برحذر داشتن 
همگان از ستیزه گری های قومی و مذهبی؛ وظیفه  

آگاه سازی ملتّها از شــیوه های دشمنی و خیانت 
استکبار و صهیونیسم؛ وظیفه تجهیز همگان برای 
مقابله با دشمن در میدانهای گوناگون جنگ نرم و 
سخت؛ وظیفه  متوقّف سازی فوری وقایع فاجعه بار 
در میان کشــورهای اسلامی که امروز نمونه های 
تلخ آن همچون حوادث یمن، در سراســر جهان 
مایه اندوه و اعتراض اســت؛ وظیفه  دفاع قاطع از 
اقلّیّتهای تحت ستم مسلمان، همچون مظلومان 
میانمــار و غیره؛ و از همــه مهم تر وظیفه  دفاع از 
فلسطین و همکاری و همراهی بی  چند و چون با 
ملتّی که نزدیک به هفتاد ســال است برای کشور 

غصب شده  خود مبارزه می کند.
 اینها وظایف مهمّی بر دوش همه  ما است. ملّتها 
باید آن را از دولت های خود مطالبه کنند و نخبگان 
باید با عزم راســخ و نیّت خالص در راه تحقّق آن 
بکوشند. این کارها مصداق قطعی نصرت دین خدا 
اســت که بی شک بر طبق وعده  الهی، نصرت خدا 

را به همراه خواهد داشت.
 اینها بخشی از درسهای حجّ است و امیدوارم 

آن را فهم و بدان عمل کنیم.
 حجّ مقبول برای همه  شما مسئلت می کنم و 
یاد شهیدان منا و مسجدالحرام را گرامی می دارم 
و علــوّ درجات آنان را از خداونــد رحیم و کریم 

طلب می نمایم.
الله والسّام علیکم و رحمه ًْ

سیّدعلی خامنه ای  
هفتم شهریور ۱39۶  
هفتم ذی الحّجه  ۱۴3۸ 

ــــــــــــــــــــــــــــــ
۱( سوره  فتح، بخشی از آیه  ۲۹؛ »... بر کافران، سختگیر 

]و[ با همدیگر مهربانند...«

ولی امر مسلمین در پیام به کنگره عظیم حج تأکید کردند

عبادت پررمز و راز حج
چاره مادی گرایی و آتش افروزی نظام سلطه

سرویس سیاسی - 
به دنبال پیروزی افتخارآفرین حزب الله لبنان 
بر تروریست های داعش پیکر مطهر شهید مدافع 
حرم محسن حججی از سوی تروریست ها تسلیم 
حزب الله شد. با تایید هویت قطعی پیکر شهید پس 
از انجام آزمایش DNA این پیکر تحویل جمهوری 
اسامی شده و روند انتقال به کشور و آمادگی برای 

تشییع باشکوه آغاز شده است. 
آنچه عزت می دهد و ذلیل می کند خدا است، واقعیتی 
که باورش برای برخی سخت بود و می نمود ولی شهادت 
و بازگشــت فرزندی از فرزندان حضرت روح الله حقیقت 
قدسی آیه ۲6 سوره آل عمران را بر همگان عیان ساخت 
که »قُلِ اللَّهُمَّ مَالکَِ المُْلکِْ تؤُْتيِ المُْلکَْ مَنْ تشََاءُ وَتنَْزِعُ 
نْ تشََــاءُ وَتعُِزُّ مَنْ تشََاءُ وَتذُِلُّ مَنْ تشََاءُ بیَِدِکَ  المُْلکَْ مِمَّ

الخَْیْرُ إنِکََّ عَلیَ کُلِّ شَيْءٍ قَدِیرٌ«
» بارالها!...به هر کس بخواهی، حکومت می بخشــی 
و از هر کس بخواهی، حکومت را می گیری؛ هر کس را 
بخواهی، عزّت می دهی؛ و هر که را بخواهی خوار می کنی. 
تمام خوبی ها به دست توست؛ تو بر هر چیزی توانایی.«

شــهیدی از فرزندان معنــوی حضرت روح الله و یار 
امام حســین)ع( اســیر جنایتکارانی می شود که نسل 
اندرنسل تبار آنان به ظلمه عاشورا می رسد، ولی خم به 
ابرو نمی آورد، تصاویر اســارت او که به سوی قتلگاهش 
می بردند از سوی جنایتکاران داعش منتشر و موجی از 
حیرت و در عین حال افتخار را باعث می شود، یک جوان 
که لحظات و یا ساعاتی بعد سر از تنش جدا خواهد شد 

و به شهادت می رسد نه تنها مضطرب نیست و در چهره 
نورانی او نگرانی دیده نمی شود که با ابهت و اقتدار هرچه 

تمام گویی جلاد خود را به چالش کشیده است.
دشمن می خواست اقتدار خود را با به شهادت رساندن 
یک اسیر به همگان نشان دهد، چنان که تاکنون بارها و با 
به تصویر کشیدن و نمایش فیلم های اعدام اسرای دیگر 
بلاد این کار را کرده بود ولی عزم و اراده الهی بر همگان 
تفوق یافته و باعث عزت روزافزون شهید حججی و انقلاب 

اسلامی در میان مظلومین و محرومین جهان گردید.
ایــن روزها و به دنبــال پیروزی 
مقتدرانــه حــزب الله ســرافراز بــر 
آزادسازی  و  داعش  تروریســت های 
مناطق مرزی لبنان و سوریه از حضور 
گروه های تروریســتی تکفیری، پیکر 
مطهر شهید حججی تحویل حزب الله 
لبنان گردید تا روند بازگشت این پیکر 

مطهر به وطن آغاز شود.
زمان تشییع و تدفین 

توسط سپاه اعام می شود
درپی انتشار اخبار و گزارش هایی 
مبنی بر تحویل قطعی پیکر شــهید 
محسن حججی، سردار سرتیپ پاسدار 
محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی 
سپاه در گفت وگویی به تشریح آخرین 
وضعیــت تحویل پیکر این شــهید 
سرافراز پرداخت و با بیان اینکه صحت 
اخبار منتشر شده در این خصوص را 
به طــور کامل تایید نمی کنیم، گفت: 
مقدمات تحویل پیکر مطهر شــهید 
 DNA حججــی و آغاز آزمایشــات

فراهم شده است.
از ســوی دیگر نیز روابط عمومی 
نیروی زمینی ســپاه در اطلاعیه ای 
دیگــر از تایید هویــت قطعی پیکر 
مطهر پاســدار شــهید مدافع حرم 
محسن حججی پس از انجام آزمایش 

DNA خبر داد.
همچنیــن در پی تغییرات پیش 
آمده در فرآیند نقــل و انتقال پیکر 
مطهر شــهید مدافع حرم محســن 
حججی به جمهوری اســلامی ایران، 
روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه 
در اطلاعیه ای دیگر اعلام کرد: زمان 
دقیق مراســم تشــییع پیکر شهید 
سرافراز مدافع حرم محسن حججی 
متعاقبــا به آگاهی ملت شــهیدپرور 
و قدرشــناس ایران اسلامی رسانده 

خواهد شد.
گفتنــی اســت پیش تــر زمان 
برگزاری این مراســم روز شنبه ۱۱ 

شهریورماه اعلام شده بود.
دیدار خانواده شهید حججی

 با سفیر ایران در سوریه
خبر دیگر اینکه خانواده شــهید 

سرفراز و مدافع حرم، محسن حججی وارد سوریه شدند 
و با سفیر ایران در این کشور دیدار و گفت وگو کردند.

پدر و مادر و همســر شهید سرفراز محسن حججی 
پس از ورود به دمشــق با ترک آبادی ســفیر جمهوری 

اسلامی ایران در سوریه دیدار و گفت وگو کردند.
ســفیر کشورمان در این دیدار گفت: شهید محسن 

حججی نام ایران را در دنیا سرافراز کرد.
وی افزود: ایران به برکت این شــهدا همواره مدافع 
حقــوق مظلومــان و در خط مقابله با تروریســت های 

دست پرورده استکبار و صهیونیسم جهانی است.
سفیر کشورمان تصریح کرد: شهید حججی اسوه ای 

بزرگ برای ما و همه مسلمانان محور مقاومت است.
در ایــن دیدار قرآن متبرک بــارگاه حضرت زینب 
سلام الله علیها و پرچم حرم حضرت رقیه سلام الله علیها 

به پدر شهید حججی اهدا شد.
ایران منتظر استقبال باشکوه 

از پیکر شهید حججی
به دنبال انتشــار خبر تحویل پیکر مطهر شــهید 
حججی به جمهوری اســلامی و آغاز روند انتقال پیکر 
این شهید سرافراز به ایران، کشور در انتظار یک استقبال 

باشکوه است.
ستاد بزرگداشت استقبال از شهید محسن حججی 
به منظور برنامه ریزی برای برگزاری مراســم تشــییع 
 و تدفیــن شــهید در شهرســتان نجف آبــاد اصفهان

تشکیل شد.
کمیته استقبال و تشریفات، کمیته اسکان، کمیته 
تبلیغات و تزئینات، کمیته پشتیبانی، کمیته تشییع و 
تدفین، کمیته امنیت و انتظامات، کمیته مردمی، کمیته 
اطلاع رسانی و رســانه، کمیته صوت، کمیته موکب ها، 
کمیته بهداشــت و درمان و کمیته خدمات و ایمنی به 
منظور برگزاری مراســم بزرگداشت استقبال از شهید 

محسن حججی تشکیل شده است.
در این رابطه مســئول کمیته تشــکل های مردمی 
ستاد استقبال از شــهید حججی از خدمت رسانی ۲۸ 
کاروان به شــرکت کنندگان مراسم تشییع پیکر شهید 

حججی خبر داد.
حسن قیصری در گفت وگو با تسنیم با  اشاره به جلسه 
صبح روز جمعه درباره مراسم بزرگداشت و استقبال از 
شهید حججی در نجف آباد اظهار داشت: ۲۸ هیئت در 
شهرستان برای برپایی موکب اعلام آمادگی کرده اند. این 
هیئت ها قصد دارند با برپایی موکب هایشــان در مسیر 
تشییع شهید حججی به عزیزانی که از دیگر شهرها به 

نجف آباد آمده اند خدمات رسانی کنند.
وی ادامــه داد: این هیئت هــا همچنین قصد دارند 
عزیزانی را که از دیگر شــهرها به نجف آباد می آیند در 

موکب ها و حتی خانه های شخصی خود اسکان دهند.
وی بــا بیان حال و هوای این روزهای شهرســتان 
نجف آبــاد گفت: جــو بســیار خوبی در شــهر وجود 
دارد. مــردم بــه صورت منســجم و یکپارچــه برای 
 برگزاری هرچه باشــکوه تر مراســم این شهید والامقام 

تلاش می کنند.
حجت الاسلام مصطفی حسناتی امام جمعه نجف آباد 
نیز با  اشــاره به برنامه های تشییع پیکر شهید حججی 
گفت: در حال حاضر آخریــن برنامه ریزی ها به منظور 

برگزاری مراسم تشییع پیکر شهید حججی انجام می شود.
وی با بیان اینکه پس از تشییع پیکر شهید حججی 
در تهــران، به احتمال زیــاد در یکی از روزهای ابتدای 
هفته در زادگاه او، یعنی نجف آباد به خاک سپرده خواهد 
شد، گفت: شهرستان نجف آباد آماده استقبال ویژه و در 
منزلت این شــهید بزرگوار  از پیکر پاک شهید حججی 
اســت و کمیته های برگزاری مراسم تشکیل شده و در 

حال انجام وظیفه است.
ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف آباد نیز با  اشــاره به 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته برای برگزاری مراســم 
تشــییع پیکر شــهید حججی در این شهرستان اظهار 
داشــت: ستاد مردمی با همکاری تمام ادارات، ارگان ها، 
تشــکل های مردمی و هیئت های مذهبی در فرمانداری 
تشکیل شده و این ستاد آمادگی لازم برای ارائه خدمات 

مناسب به تشییع کنندگان را دارد.
نماینده نجف آبــاد پیرامون آمادگی مردم نجف آباد 
به منظور اســتقبال از پیکر شهید حججی گفت: مردم 
شهرستان در حال حاضر در این زمینه در آمادگی کامل 
هستند و هیئت های مذهبی زیادی درخصوص فعالیت 
و ایجاد ایستگاه های صلواتی در سرتاسر شهر نجف آباد 

اعلام آمادگی کرده اند.
وی خاطرنشــان کرد: ایستگاه های امدادی تاکنون 
آمادگی خود را به منظور پوششی امدادی مراسم اعلام 
کرده اند و در حال حاضر اقدامات مناسبی در این خصوص 

صورت گرفته است.
مسیر تشییع شهید حججی در نجف آباد 

اعام شد
رئیس  بنیاد شــهید و امــور ایثارگران نجف آباد نیز 
با بیان اینکه مســیر تشییع شهید حججی در نجف آباد 
اعلام شد گفت: در حال حاضر کمیته های مختلفی برای 
برگزاری مراسم تشییع شهید حججی برنامه ریزی شده و 

فعالیت خود را آغاز کرده اند.
عطاءالله شــریعتی نیا در ارتباط با برگزاری مراسم 
تشییع شهید محسن حججی اظهار داشت: به دلیل اینکه 
هنوز زمان ورود پیکر شهید حججی به نجف آباد مشخص 

نیست زمان برگزاری مراسم تشییع هم قطعی نیست.
وی با  اشــاره به جزییــات برنامه ها افزود: هر روزی 
که مراســم تشییع شهید برگزار شــود فردای آن روز 
 مراســمی در حســینیه فاطمه الزهــرا)س( نجف آباد 

برگزار می شود.
رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران نجف آباد با بیان 
اینکه محل خاکسپاری شهید در یادمان شهدای گلزار 
شهدای نجف آباد است، گفت: در حال حاضر کمیته های 
مختلفی برای برگزاری مراسم برنامه ریزی شده و فعالیت 

خود را آغاز کرده اند.
وی با تأکید بر این مســئله که تمامی کمیته ها در 
آماده باش کامل به ســر می برند ادامــه داد: برنامه های 
تشییع و خاکســپاری مشخص شده و به محض اینکه 
خبر قطعی ورود شهید به شهرستان نجف آباد اعلام شود 

فعالیت اجرایی کمیته ها تشریح می شود.
شریعتی نیا با  اشاره به محل استراحت تشییع کنندگان 
تصریح کرد: برای اســکان و استراحت تشییع کنندگان 
آموزش و پرورش، لشکر ۸ نجف اشرف و شهرداری آماده 
و در مسیر مراسم تشییع هم موکب های استقبال از مردم 

توسط هیئت های مردمی راه اندازی شده است.
وی با  اشاره به مسیر تشــییع شهید اظهار داشت: 
مســیر تشییع پیکر شــهید حججی از میدان بسیج به 
سمت میدان آزادگان و گلزار شهدا از ساعت ۸:30 روز 

ورود شهید به شهرستان خواهد بود.
گفتنی اســت »محســن حججی« از جهادگران و 
اعضای فعال موسسه شهید احمد کاظمی که اواخر مرداد 
ماه سال جاری در عملیاتی مستشاری نزدیک مرز سوریه 
با عراق به اســارت گروه تروریستی داعش درآمده بود، 
پس از دو روز اســارت به دست تروریست های تکفیری 

در سوریه به فیض شهادت نائل شد.
این جهادگر فرهنگی از فعالین ترویج و تبلیغ کتاب 
بــود و اقدامات جهادی را در اردوهای ســازندگی برای 
خدمت به مناطق محروم انجام داده و از خادمین راهیان 

نور در مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس بود.
شهید حججی ۲5 ساله و اصالتاً اهل نجف آباد اصفهان 

بود که از وی فرزندی دو ساله به یادگار مانده است.

یار حسین)ع( می رسدآب زنید راه را

کتاب »حکایت سینماتوگراف« 
پرفروش شد

کتاب »حکایت ســینماتوگراف« در جمع کتاب های پرفروش هفته ابتدایی 
شهریور قرار گرفت.

خبرگزاری فارس در گزارشــی دربــاره پرفروش ترین کتاب ها در هفته اول 
شهریور، از استقبال قابل توجه از کتاب های چاپ اول در این مقطع زمانی خبر 
داد. ازجمله کتاب های پرفروش چاپ اول می توان به »حکایت ســینماتوگراف« 

 اشاره کرد. 
براساس این گزارش، هفته ابتدایی شهریور ۹6 را باید هفته تکثر لقب داد. 
اکثر از این باب که کتاب هایی در این هفته پرفروش بودند که یا چاپ اول بودند 

یا با توجه به فضای هفته های قبل انتظار پرفروش شدن آنها وجود نداشت. 
یکی از کتاب هایی که هفته قبل در میان پرفروش ها خودنمایی کرد، کتاب 
تازه منتشــر شده سعید مســتغاثی با عنوان »حکایت سینماتوگراف« بود. این 
کتاب که دفتر اول »واکاوی تاریخ سینمای ایران« محسوب شده، به قلم »سعید 
مســتغاثی« کارگردان و مستندساز نام آشــنای جبهه فرهنگی انقلاب، روایاتی 
ناگفته از سال های ابتدایی ورود سینما به ایران تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی 

است.
گفتنی اســت، کتاب »حکایت ســینماتوگراف« شــصت و دومین جلد از 
مجموعه »نیمه پنهان« اســت که توســط دفتر پژوهش های موسســه کیهان 
تولید و منتشــر شده است. این کتاب دفتر اول »واکاوی تاریخ سینمای ایران« 
محســوب می شود، و روایاتی ناگفته از سال های ابتدایی ورود سینما به ایران تا 
زمان پیروزی انقلاب اســلامی اســت. از جمله بخش های این کتاب می توان به 

سرفصل های زیر  اشاره کرد:
»هشدار شــهید مدرس درباره ورود سینما به ایران«، »دوره اول سینمای 
ایــران و مهاجری از روســیه«، »فعالیت اداره اطلاعات آمریکا برای ســینمای 
ایران«، »سانســور  اشغالگران بر ســینما و هنر ایران«، »پرونده باز نشده دکتر 
کوشــان«، »تولیــد انبوه فیلم فارســی«،»عاملان کودتای ۲۸ مــرداد در راس 
سینمای پس از کودتا«، »کانون انحراف فکری کودکان و نوجوانان«، »سینمای 
موج نو یا شبه روشــنفکری«، »استودیو گلستان با سرمایه کنسرسیوم نفتی«، 
»کانون سینمایی  اشرف پهلوی«، »بحران و ورشکستگی سینمای طاغوت« و...

برخــی از اســناد و تصاویر منحصر به فــرد و همچنین شــواهد مکتوب 
مورد اشــاره در متن کتاب نیز در فصل پایانی آن ضمیمه شــده اســت. کتاب 
»حکایت ســینماتوگراف« در 300 صفحه و شمارگان ۱۱00 نسخه در اختیار 

علاقه مندان قرار گرفته است.
علاقه مندان برای تهیه این کتاب و ســایر آثــار مجموعه کتاب های »نیمه 
پنهان« می توانند به کتابفروشی کیهان، واقع در خیابان انقلاب اسلامی، روبروی 
در اصلی دانشــگاه تهران مراجعه کنند و یا با شماره تلفن های 33۱۱070۹ و 

33۱۱0۲0۱ تماس بگیرند.
درِ تئاتر همچنان به روی مضامین غیراخلاقی 

باز است
هنــوز مدتی از اجرای چنــد نمایش با مضامین همجنس گرایی و فحشــا 

نگذشته که نمایشی دیگر درباره این گونه مضامین روی صحنه رفت!
به گزارش خبرنگار کیهان، وضعیت تئاتر همچنان نگران کننده است. فقط 
کافی اســت به مضامین و مسائل مطرح شــده در نمایش هایی که طی ماه های 
اخیــر روی صحنه رفته اند توجه کرد؛ چند روز قبل اجرای نمایشــی با عنوان 
»یک دقیقه و ســیزده ثانیه« به پایان رسید که این نمایش به ظاهر قرار بود به 
معضلات شــهری و کارتن خواب ها بپردازد، اما در عمل آنچه روی صحنه رفت، 
زیر سؤال بردن شــاخص های اخلاقی و حتی دینی بود! کیهان در یادداشتی با 
عنوان »حذف خدا در یک دقیقه و سیزده ثانیه« که ۲۲ مرداد در صفحه تصویر 

روز منتشر شد به نقد این نمایش پرداخت. 
چنــدی پیش نیز دو نمایش روی صحنه رفتند کــه رویکرد محتوایی آنها 
همجنس بازی بود. یکــی از این نمایش ها به کارگردانــی یکی از بازیگران زن 
ســینما و تلویزیون در تالاری که زیرمجموعه تئاتر ایرانشــهر است اجرا شد و 
در آن موضوعاتی به نمایش در آ مد که از شــدت وقاحت، توصیف و تشریح آن 
ممکن نیســت. اما یکی از محورهای مضمونی آن، تخطئه زندگی زناشــویی و 
حمایت غیرمســتقیم از همجنس بازی بود. حتی کارگردان نمایش که خودش 
هم در آن بازی می کرد، یکی از نشانه های همجنس گرایی را روی سینه داشت. 
هنوز اجرای این نمایش به پایان نرســیده بود کــه اجرای یک نمایش دیگر با 
همین محتوا در تماشــاخانه ای خصوصی آغاز شد. این نمایش هم دقیقا زندگی 
زناشــویی و ازدواج را تخریب می کرد و هم به طور غیرمســتقیم، به ستایش از 
همجنس بازی می پرداخت. این روزها همچنین دو نمایش به طور همزمان اجرا 
می شــود که هر دو، سرنوشــت تلخ زنان فعال در مراکز فساد پهلوی در دوران 
انقلاب را دســتمایه قرار داده اند. هر دو نمایش درباره خشــونت انقلابیون علیه 

این زنان است.
اما به تازگی نیز نمایش دیگری روی صحنه رفته که موضوع آن همسر دوم 
یکی از فوتبالیست های سابق است که به قتل همسر اول این فوتبالیست متهم 
و در نهایت اعدام شــد! البته فیلم ها و نمایش هایی کــه با الهام از این موضوع 
ساخته و به نمایش درآمده اند، بیش از آنکه جنبه آسیب شناسانه داشته باشند، 

نگاه غیراخلاقی و کاسبکارانه دارند. 
متأســفانه رویکرد به موضوعات غیراخلاقــی، به کارگیری حرکات و الفاظ 
رکیک و پوشــش نامناسب بازیگران، در بسیاری از نمایش هایی که روی صحنه 
می روند دیده می شــود. بسیاری از کارشناسان معتقدند که ضعف هنری و نگاه 
ســودجویانه به تئاتر، عامل اصلی بروز چنین مسائلی در برخی تالارهای تئاتر 

است. 
تجلیل از کارگردانان فیلم های ضدانگلیسی 

در همایش خبرنگاران بسیج
در همایش ملی باشــگاه خبرنگاران بســیج از ضیاءالدین دری کارگردان 
ســریال فاخر »کیف انگلیســی« و ابوالقاســم طالبی کارگردان فیلم سینمایی 

»یتیم خانه ایران« تجلیل می شود.
اســماعیل احمدی، مشاور ریاســت و معاون روابط عمومی سازمان بسیج 
مســتضعفین گفت: در همایش ملی باشــگاه خبرنگاران بســیج از ضیاءالدین 
دری کارگردان ســریال فاخر کیف انگلیسی و ابوالقاسم طالبی کارگردان فیلم 
سینمایی یتیم خانه ایران به مناسبت سالروز مبارزه با استعمار انگلیس در محل 

لانه جاسوسی سابق آمریکا تجلیل خواهد شد.
وی با  اشاره به حضور مســئولان عالی بسیج و مدیران مسئول رسانه ها در 
این مراســم خبری اظهار داشت: سردار غیب پرور، سردار نقدی و حجت الاسلام 
و المسلمین تویسرکانی مسئول نمایندگی ولی فقیه در بسیج سخنرانان اصلی 

همایش می باشند.
وی افزود: در این همایش از خانواده شهدای جهادگر سید محمد حسینی و 
امین آقا بابا شیرازی، همچنین شهید مدافع حرم سید یحیی براتی مسئول روابط 
عمومی تیپ اصفهان؛ و جانباز مدافع حرم هادی انصاری مسئول روابط عمومی 

شهر البرز استان قزوین تجلیل و تقدیر به عمل می آید.
گفتنی اســت این همایش روز یکشنبه ۱۲ شــهریور ۹6 از ساعت ۹ صبح 
در لانه جاسوســی سابق آمریکا برگزار خواهد شــد که قرار است از کامل ترین 
نرم افزار خبرنگار شــهروندی و اولین بسته آموزشی مصور خبرنویسی رونمایی 

شود.
ساخت »تک تیرانداز عراقی« 

در پاسخ به »تک تیرانداز آمریکایی«
فیلم کلینت ایســتوود درباره »کریس کایل« تکاور اســبق نیروی دریایی 
آمریکا الهام بخش کارگردان مشــهور مصری برای ســاخت فیلم »تک تیرانداز 

عراقی« برای پاسخ به فیلم »تک تیرانداز آمریکایی« شد.
به گزارش فارس، »هانی ابو اســد« کارگردان مشــهور مصر در اعتراض به 
فیلم »تک تیرانداز آمریکایی« فیلمی با عنوان »تک تیرانداز عراقی« می ســازد. 
محمدحفظی نیز تهیه کننده این فیلم است که »مصطفی« تک تیرانداز عراقی را 

به عنوان »پروتاگونیست« )قهرمان داستان( به تصویر می کشد.
»عَمر ســلما« مدیر شــرکت تولیدکننده این فیلم در مصاحبه با هالیوود 
ریپورتر گفــت: »من از فیلم »تک تیرانــداز آمریکایی« متنفــر بودم و همین 
الهام بخش من شد که نسخه ای کاملا متفاوت از این داستان بسازم. لیکن سعی 
کردم فیلمی ضد جنگ بســازم بر خلاف »تک تیرانــداز آمریکایی« که طرفدار 
جنگ بود«.نکته جالب این است که کارگردان از »سَمی شِیک« همان هنرپیشه 
نقش »مصطفی« در فیلــم »تک تیرانداز آمریکایی« بــرای فیلم »تک تیرانداز 

عراقی« استفاده می کند.
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